АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022                         п. Новочернореченский                                        № 95
Об утверждении Перечня товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта)
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2021 № 940-п «О мерах по реализации Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации Козульского района от 17.01.2022 № 11 «О мерах по реализации решения районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 14-95 Р «О бюджете Козульского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», решением Новочернореченского сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 12-96 Р «О бюджете Новочернореченского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,  руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в периодическом печатном   издании «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/.
 Глава сельсовета                                                                       Е.С. Моисеенко
Приложение
к постановлению администрации

Новочернореченского сельсовета

от 09.08.2022 № 95
Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым

могут предусматриваться в размере 100 процентов

от суммы договора (контракта)

1.
Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2.
 Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы

на участие в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях, выставках.

3.
 Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических

и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).

4.
 Услуги связи, стационарной телефонной связи, информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским

и пригородным транспортом.
6.
Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

7.
Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

8.
Услуги по техническому учету объектов недвижимости.

9.
Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло- и водоснабжения, и канализации, а также получение технических условий на проектирование.

10.
Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро- и водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.
11.
Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные

со служебными командировками.